24

Privilegio del Rey -D. Alonso 1I, el ‘Casto, recono-
ciendo & Santiago Apdstol por ‘Patron y ‘Senor de
toda Espana, ano 829.

Nos el .Rey:Don -Alonso, \por este -mandamiento de
nuestra serenidad, damos 'y concedemos al bienaventu-
rado Apdstol Santiago, y & vos padre nuestro, el Obispo
Teodomiro, tres millas al derredor dél sepulero y Iglesia
del bienaventurado Apdstol Santiago. ‘Porque las reli-
‘quias deste gloriosisimo Apdstol, conviene & saber,su
santfsimo cuerpo, ha sido revelado en nuestro tiempo. Lo
-cual Nos oyendo: con gran devocion y muchas rogativas,
Jjuntamente con los principales de nuestro Palacio y Cor-
te,/venimos corriendo a adorar y reverenciar tan pre-
‘elosisimo tesoro. 'Asf con muchas lagrimas y plegarias lo
~adoramos eomo & patron y Seiior de toda Espana, y le
ofrecimos y otorgamos con toda voluntad el sobredicho
donecillo, y en honra y veneracion suya mandamos edifi-
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car una Iglesia, y juntamos la Silla Catedral de la Iglesia
de Iria con este mismo santo lugar, por nuestra anima y
las de nuestros padres. Para que todo esto sirva para vos
y nuestros sucesores por todos los sfglos. Fué fecha la
eseritura deste testamento en la era de ochocientos ¥ se-
tenta y tres, un dia antes de las nonas de Septiembre.

Yo el Rey Don Alonso confirmo este mi hecho.
Ranewmiro confirma. Brandila Presbitero confirma.
Sancho confirma. Ascarico Abad confirma.
Suero confirma. Urrenarido confirma.

Donacion que el Emperador D. Alonso VII hizo en

31 de Enero del afio de 1143 al Monasterio de

Santa Eufemia de Cozuelos, cerca de Cervera de

Riopisuerga, de una ermita y sus adherentes, sita

en Astudillo, punto que hoy llaman eras de Santa
Maria.

Xptus. Alfa et omega. In nomine Domini: Quanto di-
vitiis et possessionibus abundantius quisque videtur
affuere, tanto largius de his que possidet et eclesiis et
veris Dei cultoribus pro salute anime sue debet impende-
re. Ea propter Ego Adefonsus Hispanise imperator una
cum uxore mea Berengaria pro mea parentum que meo-
rum salute, pro pecatorum nostrorum remisione donno
Eclesize Sancte Fufemie de Cozoles et donno Petro Mi-
chaelis eiusdem eclesize Abbati eius que sucesoribus
unam meam eclesiam quam habeo in Astudela videlicet
eclesiam Sancte Marize cum eis casis et cum omni eius
hereditate et cum suo cimenterio et cum omnibus aliis
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rebuqque ad eam, ubicumgque sint pertm«ﬂnt Dono etiam

1dem eclesine tale forum quod in tato eius termmo et in
eius, hereditate non intret Mayorinus nec Sajos causa ali-
qllld testandi vel a‘Llquus mali faciendi sicut non soleat
intrare in aliam hereditatem quam habet in eadem villa
eclesia Sancte Bufemie. Si vero contigerit eos intrare, et
ibi mortuus aliquis eorum fuerit non pecter pro eo 110m1-
cidium nec aliqua calumpnia detur. Hane autem donna-
tionem quam eclesie Sancte Hufemie et Abbati Petro Mi-
chaelis prenominatis de eclesia Sancte Marie de Astude-
lo facio aunctore Deo conflrmo et omni tempore firmam
esse concedo. St ¢uis autem de meo vel alieno genere
hoe meum factum post modum deruperit, anathema sit,
et in inferno cum Juda preditore semper dampnetur, nisi
resipnerit pecter in super eclesie Sancte Bufemie et Re-
ale potestati, mille monetas argenti et dupplatum reddat
quod invaserit Facta carta Monasterio Sancti Isidori de
Doniis II Calendas Februarii era M.C.LXXXI Adefonso
Imperante in Toleto, Legione, Sarragocia Naiara, Caste-
lla, Galecia=—=Ego Adefonsus Imperator hane carfam quam
insi fieri anno nono mei Imperii confirmo et mann mea
roboro—Signum imperatoris—=Petrus Burgensis episco-
pus confirmat.-=Petrus Palentinus episcopus confirmat=
Johanes Legionensis episcopus confirmat=Rodericus Go-
mez Comes conf.—=Ferrendus Crmes conf.=Guterius Co-
mes conf.—=Rodericus Fernandez Tenens Astudelo conf.
=Didacns Munnioz mayorinus Imperatoris conf.—=Pon-
cius de Minerva Alferiz conf.—Garsias Ruiz mayordomus
Burgis conf.—Totum Concilium de Astudelo audit et
confirmat.—Giraldus Seripsit jussu imperatoris et Magis-
tri Hugonis eiis cancelarii.